
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
(MODENA) 

 
ESITO DI GARA INFORMALE PER L’AFFIDAMENTO A  MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA 
DEI “LAVORI  RELATIVI AL 1° STRALCIO FUNZIONALE DEI LAVORI DI RESTAURO E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO DELL’EDIFICIO COMUNALE DENOMINATO “LE RIMESSE” 
DEL COMUNE DI PAVULLO NEL FRIGNANO (MO)”-  (CODICE CUP D72I14000290003 -
CODICE CIG: 6237000737) 
  
Ai sensi  dell’art. 122  del D. Lgs. n. 163/2006  e s. m. e i. ,  si rende noto che è stata espletata  
una procedura negoziata, preceduta da gara informale,  per  l’affidamento dei lavori  in oggetto.  
Importo complessivo a base di gara € 999.863,92 di cui € 622.297,24 per lavori soggetti a ribasso; 

€ 335.297,44 per oneri per il costo del personale non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 82, 
comma 3bis, del D.Lgs. 163; € 42.269,24 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

Affidamento dei lavori: determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici n. 227 del 
17.06.2015; 

 
Elenco ditte invitate: 

 
1 CME CONSORZIO 

IMPRENDITORI EDILI - 
SOCIETÀ COOPERATIVA 

VIA MALAVOLTI, 33 41122 MODENA 

2 PIACENTINI COSTRUZIONI 
SPA 

Via Marconi, 4/B -41046 - PALAGANO 

3 PIGHETTI COSTRUZIONI DI 
PIGHETTI GIANCARLO 

VIA MALDELLA 38 41027 PIEVEPELAGO 

4 ACEA COSTRUZIONI SPA. GALLERIA DEL POPOLO 
12 INT.4 

41037 MIRANDOLA 

5 COOPERATIVA EDILE 
APPENNINO SOCIETA' 
COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

VIA DEGLI ARTIGIANI 6 40063 MONGHIDORO 

6 DALL'AGLIO AMOS E C. 
S.R.L." 

VIA GOVI DELLO 16 42025 CAVRIAGO 

7 ZACCARIA COSTRUZIONI 
SRL 

VIA PONTICELLO 154  41055 MONTESE 

8 COOPERATIVA MURATORI 
DI SOLIERA - SOCIETA' 
COOPERATIVA 

VIA S.LO MORELLO 360 41019 SOLIERA 

9 POLIS S.R.L. VIA GALILEI 2/A 42024 CASTELNOVO 
DI SOTTO 

10 TURCHI CESARE - S.R.L." VIA EMILIA EST 10 42048 RUBIERA 

11 IMPRESA RIGHI SRL  VIALE A. CORASSORI 72 41124 MODENA 

12 CROVETTI DANTE SRL PIAZZA VITTORIO 
VENETO 23 

41027 PIEVEPELAGO 



13 BIOLCHINI COSTRUZIONI 
SRL 

VIA POGGIORASO 3 41029 SESTOLA 

14 EDIL COSTRUZIONI 
MODENESE - SRL 

VIA ASIAGO 57 41125 MODENA 

15 FRATELLI DOTTI 
COSTRUZIONI – SRL 

VIA XXV APRILE 169/173 41037 MIRANDOLA 

16 COSTRUZIONI PRANZINI 
ING. PAOLO SRL 

VIA ROMA 22 41055 MONTESE 

17 BERGAMINI SRL VIA VITTORIO VENETO 80  41059 VIGNOLA 

18 IMPREF S.R.L. VIA ARISTOTELE 73 42122 REGGIO 
EMILIA 

19 S.E.A.F. - STRADE EDILIZIA 
ACQUEDOTTI FOGNATURE - 
S.R.L. 

VIA ABITAZIONE 15 40053 
VALSAMOGGIA 

20 
  

C. A S. P. VALLE DEL 
BRASIMONE - SOCIETA' 
COOPERATIVA A SCOPO 
PLURIMO DELLA VALLE DEL 
BRASIMONE 

VIA LAGORA DI SOTTO 1 40035 CASTIGLIONE 
DEI PEPOLI 

21 IMPRESA TOVOLI PRIMO 
S.R.L. 

VIA SUVIANA 43 40030 CASTEL DI 
CASIO 

22 IMPRESA BACCHELLI - 
S.R.L. 

VIA CIRO MENOTTI 43 41121MODENA 

23 I.O.L.A. COSTRUZIONI SRL VIA MEDIANA 495 41055 MONTESE 

24 GEMELLI COSTRUZIONI SRL VIA ROMAGNOLI 6 41033 CONCORDIA 
SULLA SECCHIA 

25 TAZZIOLI E MAGNANI SRL VIA GANAPINI 27 42035 CASTELNOVO 
NE'MONTI 

26 CO.IM. S.R.L. VIA G. DI VITTORIO 404 41032 CAVEZZO 

27 COSTRUZIONI GIOVANNI 
NERI S.R.L. 

VIA DELL'ARTIGIANATO 10 41030 BASTIGLIA 

28 PARENTI COSTRUZIONI 
S.N.C. DI INCERTI PARENTI 
PAOLINO & C 

VIA TRIGLIA 51 42030 VILLA 
MINOZZO 

29 VALLAN INFRASTRUTTURE 
S.P.A. 

VIA MARENGO 76 46044 GOITO 

30 FRANTOIO FONDOVALLE 
SRL. 

VIA PROVINCIALE 700 41055 MONTESE 



31 VIBRO-BLOC SPA  VIA PADULLE 388 41055 MONTESE 

32 CONSORZIO STABILE 
COSEAM ITALIA SPA 

VIA LIVENZA , 7 00198 ROMA 

 
- Elenco offerte ammesse: 
 

N. 
PROGR. 

OFFERTA 
IMPRESA OFFERENTE 

RIBASSO % 
OFFERTO  IN 

CIFRE 

RIBASSO  PERCENTUALE  
OFFERTO  IN LETTERE 

1 
CME CONSORZIO 
IMPRENDITORI EDILI - 
SOCIETÀ COOPERATIVA 

7,12 Settevirgoladocici per cento 

2 
CONSORZIO STABILE 
COSEAM ITALIA SPA 

7,64 Settevirgolasessantaquattro per 
cento 

3 
PIACENTINI COSTRUZIONI 
SPA 

4,18 Quattrovirgoladiciotto per cento 

 
4 

DALL'AGLIO AMOS E C. 
S.R.L." 

7,65 Settevirgolasessantacinque per 
cento 

5 POLIS S.R.L. 8,03 Ottovirgolazerotre per cento 

6 BERGAMINI SRL 6,97 Seivirgolanovantasette per cento 

7 IMPREF S.R.L. 7,88 Settevirgolaottantotto per cento 

8 TURCHI CESARE - S.R.L." 5,55 Cinquevirgolacinquantacinque 
per cento 

9 
IMPRESA TOVOLI PRIMO 
S.R.L. 

6,93 Seivirgolanovantatre per cento 

10 
FRATELLI DOTTI 
COSTRUZIONI – SRL 

4,92 Quattrovirgolanovantadue per 
cento 

11 
S.E.A.F. - STRADE EDILIZIA 
ACQUEDOTTI FOGNATURE 
- S.R.L. 

7,50 Settevirgolacinquanta per cento  

12 

C. A S. P. VALLE DEL 
BRASIMONE - SOCIETA' 
COOPERATIVA A SCOPO 
PLURIMO DELLA VALLE 
DEL BRASIMONE 

6,65 Seivirgolasessantacinque per 
cento 

13 
BIOLCHINI COSTRUZIONI 
SRL 

7,97 Settevirgolanovantasette per 
cento 

14 CO.IM. S.R.L. 5,15 Cinquevirgolaquindici per cento 



15 
  CROVETTI DANTE SRL 7,87 Settevirgolaottantasette per 

cento 

16 I.O.L.A. COSTRUZIONI SRL 4,88 Quattrovirgolaottantotto per 
cento 

17 TAZZIOLI E MAGNANI SRL 7,01 Settevirgolazerouno per cento 

18 
PARENTI COSTRUZIONI 
S.N.C. DI INCERTI PARENTI 
PAOLINO & C 

7,77 Settevirgolasettantasette per 
cento 

19 
FRANTOIO FONDOVALLE 
SRL. 

7,80 Settevirgolaottanata per cento 

20 VIBRO-BLOC SPA  7,44 Settevirgolaquarantaquattro per 
cento 

21 
ZACCARIA COSTRUZIONI 
SRL 

7,166 Settevirgolacentosessantasei per 
cento 

 
 - criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara,  
determinato  mediante ribasso percentuale  sull’elenco prezzi posto a base di gara,  ai sensi 
degli artt. 81, comma 1, e art. 82, comma 2,  lett.a,  del D.Lgs. n. 163/2006 e successive 
modifiche e integrazioni. 
E' rimasta  aggiudicataria l’impresa S.E.A.F. - STRADE EDILIZIA ACQUEDOTTI 
FOGNATURE - S.R.L. con sede in Valsamoggia Loc. Monteveglio, Via Abitazione n. 15 Piva 
00542930375, che ha offerto il ribasso del 7,500 % e quindi per il prezzo di € 575.624,95 per 
lavori, oltre ad € 335.297,44 per il costo del personale non soggetto a ribasso e €  42.269,24 per 
oneri di sicurezza e così per complessivi 953.191,63  (più I.V.A.); 
 
Pavullo,  28.09.2015 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTRATTI APPALTI /ACQUISTI 

(Adalcisa Bortolotti) 
 
 
 
Originale Firmato Digitalmente 

 
 


